
Nr.:   2/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DISPENSA DE LICITAÇÃO

13/2019

13/02/2019

ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Contratação de empresa especializada em fornecimento de passagens aéreas e serviço
de hospedagem, para suprir as necessidades da SEGOV, com relação à viagem do
Exmo., Senhor Prefeito à cidade de Brasília/DF.

13/2019

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

2/2019 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 14/02/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

J DEGRAF VIAGENS E TURISMO LTDA

R$ 270,061,000 1.349,54001 - 01 (uma) passagem aérea de ida (de Curitiba/PR para Brasília/DF)
SEM ESCALAS, com bagagem despachada, de qualquer empresa aérea;
Obs.: saída da cidade de Curitiba por volta das 07:00 horas do dia
18/02/2019. - Marca:

SV.

R$ 270,061,000 1.012,78002 - 01 (uma) passagem aérea de volta (de Brasília/DF para Curitiba/PR),
SEM ESCALAS, com bagagem despachada, de qualquer empresa aérea;
Obs.: saída da cidade de Brasília por volta das 19:00 do dia 19/02/2019. -
Marca:

SV.

R$ 270,061,000 270,06003 - 01 (uma) hospedagem em Apartamento de 34 m², com 01 (uma) cama
de casal, varanda, acesso a internet e café da manhã incluso na estadia,
na cidade de Brasília/DF. Obs.: Check-in em 18/02/2019 e Checkout em
19/02/2019. - Marca:

SV.

R$ 2.632,38Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 2.330,4402.001.40.122.0003.2004.3.3.90.39.00Manutenção dos Serviços Administrativos do Gabinete do

Prefeito

José Sloboda
Prefeito

14/02/2019Jaguariaíva,


